## **DIÁRIO OFICIAL**

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

**EXECUTIVO** 

Volume: 7 - Número: 732 de 12 de Março de 2024

DATA: 12/03/2024

#### **APRESENTAÇÃO**

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

#### **ACERVO**

#### **PERIDIOCIDADE**

#### **CONTATOS**

Tel: 85999656724

E-mail: pgm@pacajus.ce.gov.br

## **ENDEREÇO COMPLETO**

Rua Guarany, nº 600, Centro, Pacajus -CE

#### RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus



Assinado eletronicamente por:
José Isaac Pedroza Araújo
CPF: \*\*\*.903.523.-\*\*
em 12/03/2024 16:37:12
IP com n°: 192.168.10.117
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
766

## **SUMÁRIO**

## **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

▼ EXTRATO DE ADITIVO: 2023.06.22.001-TP/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA LOCALIDADE DE CAVALARIA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS-CE.

## **ADESÃO**

- EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ADESÃO-2024.03.04.001/2024 LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) VEICULOS TIPO VAN EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 15(QUINZE) PASSAGEIROS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIP
- EXTRATO DE CONTRATO: ADESÃO 2024.03.04.001/2024 A LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS TIPO VAN EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 15 (QUINZE) PASSAGEIROS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNI



SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO: 2023.06.22.001-TP/2024

# ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 2023.06.22.001-01

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.06.22.001-TP PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESENVOLVIMENTO URBANO E 3D CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ CONTRATO 2023.06.22.001. ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N° 2023.06.22.001-TP. **OBJETO**: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA LOCALIDADE DE CAVALARIA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS-CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES, BEM COMO, CLÁUSULA SEXTA DO CONTRATO. **DO VALOR A SER** ACRESCIDO: Fica acrescido, a partir de de R\$ 103.203,11 (cento e três mil duzentos e três reais e onze de março de 2024, o valor centavos), ao valor inicialmmente contratado de R\$ 604.381,20 (seiscentos e guatro mil trezentos e oitenta e um reais e vinte centavos). A PARTIR DE 04 DE MARÇO DE 2024 E ASSIM TAMBÉM A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CABIDA AO CONTRATO, CONFORME PREVISÃO NO ART.57 DA LEI GERAL DE LICITAÇÕES Nº 8.666/93, BEM COMO PREVISÃO EXPRESSA NO CONTRATO. DATA E ASSINATURAS: PACAJUS/CE, 05 DE MARÇO DE 2024. JONATHAS **JACQUES RODRIGUES FERREIRA** SECRETÁRIO DE **INFRAESTRUTURA** Ε DESENVOLVIMENTO URBANO. CONTRATANTE E 3D CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ 07.930.565/0001-17- DIEGO TEIXEIRA MAIA - SÓCIO ADMINISTRADOR, CONTRATADA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - ADESÃO - EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ADESÃO-2024.03.04.001/2024

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2024.03.04.001

A SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS/CE, em cumprimento da RATIFICAÇÃO, faz publicar, o extrato resumido do Processo Administrativo de Adesão n.º 2024.03.04.001, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) VEICULOS TIPO VAN EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 15(QUINZE) PASSAGEIROS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CEARÁ, MEDIANTE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 2022.11.16.01, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRONICO N° 2022.11.16.01 -PERP DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS/CE, fundamentada no Decreto Municipal nº 127/2018, em favor da empresa: MK SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, inscrita no CNPJ N° 35.864.328/0001 -30, no valor global de R\$ 278.527,92 (duzentos e setenta e oito mil, quinhentos e vinte e sete reais e noventa e dois centavos) com de vigência até 31 de dezembro de 2024. Dotação orçamentária: 13.01.2.067 -fonte: 1600000000 - Elemento de despesas: 3.3.90.39.00. CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO: Conforme constante na Ata de Registro de Preços edo Processo Licitatório de origem, bem como, do presente Processo Administrativo de Adesão. Pacajus/CE, 11 de marco de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - ADESÃO - EXTRATO DE CONTRATO: ADESÃO - 2024.03.04.001/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DO CONTRATO Nº 2024.03.11.001-SMS

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE VALOR, AO CONTRATO DE Nº 2024.03.11.001, DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, TOMBADO SOB O N° 2024.03.04.001-AARP, CUJO OBJETO É A LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS TIPO VAN EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, COM CAPACIDADE

Assinado eletronicamente por: José Isaac Pedroza Araújo - CPF: \*\*\*.903.523-\*\* em 12/03/2024 16:37:12 - IP com n°: 192.168.10.117 Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=766



MINIMA PARA 15 (QUINZE) PASSAGEIROS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CEARÁ, MEDIANTE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.11.16.01, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.11.16.01 - PERP DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS/CE, conforme ANEXO 1 do Edital e proposta adjudicada.

**CONTRATANTE**: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADO(A): MK SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA.

**VALOR: R\$ 278.527,92** (DUZENTOS E SETENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).

VIGÊNCIA: 31/12/2024

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): MAURICIO GOMES COELHO

**ASSINA PELA CONTRATANTE**: WYARA MACHADO PINTO

PACAJUS/CE, 12 DE MARÇO DE 2024



## **EQUIPE DE GOVERNO**

#### Bruno Pereira Figueiredo Prefeito

#### Francisco Fagner da Costa

Vice-prefeito

## Karinne Nogueira Santiago

Gabinete do Prefeito - GAP

#### **Auri Costa Araripe**

Secretaria Municipal de Esporte e Juventude - SEJUV

#### Jose Cosme de Carvalho Filho

Secretaria Municipal de Segurança Pública Pública - SSP

## Hyngryd Di Taccyann Lima Nogueira

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais - SMAI

#### Gleicielle Viana Lourenço Falcão

Instituto de Previdência do Município de Pacajus - PACAJUSPREV

#### Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano - SEINFRA

#### **Wyara Machado Pinto**

Secretaria Municipal de Saúde - SMS

#### Jose Darlan Cosmo de Oliveira

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SECULT

#### Wallison Rodrigues Pereira

Controladoria e Ouvidoria Geral do Município - CGM

#### José Isaac Pedroza Araújo

Procuradoria Geral do Município - PGM

#### Isabelle Nogueira de Castro Falcão

Secretaria Municipal de Proteção Social Social - SMPS

#### Francisco Jairys Oliveira Dantas

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuaria e Pesca - SMAPP

#### Jose Darlan Cosmo de Oliveira

Secretaria Municipal de Educação - SME

#### Joana Maria Nogueira de Castro Falcão

Secretaria Municipal de Administração e Finanças - ADMF

#### Francisco Charles Pereira da Silva

Autarquia de Trânsito e Transportes - AMTTP

## Joana Maria Nogueira de Castro Falcão

Secretaria Municipal de Transporte - SMT

#### Helania Maria Lourenco Bezerra

Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Meio Ambiente - SEDEMA

